
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.   ___45___  COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO A M.E. PER SPESE FUNEBRI NEGRI.  
 
 
L’anno   duemilatredici    addì   undici   del mese    novembre    alle ore   13,00  nella  Sala 
delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      VERCELLONI   STEFANO                              Sindaco                         x   
 
      PONTI CELSINO                                               Assessore                      x             
 
      CREPALDI  GIAN LUCA                                 Assessore                      x                                             
 
 
                                                                                                            Totali     ___3______       ___=____ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  dr. Francesco Lella il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.                 VERCELLONI  STEFANO  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA DI G.M. N.   46      DEL  11.11.2013 
OGGETTO: CONTRIBUTO A M.E. PER SPESE FUNEBRI NEGRI.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
1. questo Ente, con deliberazione del Consiglio comunale n.2 del 28/02/2013, provvedeva 
all’accettazione con beneficio di inventario dell’eredità lasciata con grande senso civico dal 
benefattore Vittorio Negri; 
2. successivamente, la Giunta e gli Uffici, secondo competenza, provvedevano agli atti conseguenti 
e necessari all’incasso delle somme destinate dal de cuius all’Ente stesso, regolarmente iscritte nel 
Bilancio di previsione, esercizio corrente; 
3. nell’ambito di tale percorso, si delineava l’opportunità per il Comune di partecipare alle spese 
sostenute per l’apertura del testamento e per le onoranze funebri da M.E., parente di Vittorio Negri, 
il quale aveva anticipato dette spese; ciò al fine di garantire l’equità e salvaguardarne la memoria, in 
quanto benefattore di tutti i soggetti coinvolti, compreso il Comune; 
4. dette spese, infatti, pur non strettamente riconducibili all’asse ereditario, sono moralmente 
imputabili a tutti i soggetti che hanno ricevuto lasciti dal compianto defunto, si ritiene in diretta 
proporzione al vantaggio economico ricevuto e pertanto, in base ai conteggi formulati dagli Uffici e 
sottoposti all’attenzione di M.E., successivamente verificati sulla base delle fatture trasmesse in 
copia dal suddetto, l’Ente si ritiene moralmente debitore di una quota pari a: 
- € 1.000,00, quale contributo per il pagamento della fattura n. 30/2013, emessa dall’impresa 
“Onoranze Funebri Giordano” di Fara Novarese, recante l’importo complessivo di € 3.983,10, 
- € 325,00, quale contributo per il pagamento della fattura n. 1007/2012, emessa dal Notaio 
Pedrazzoli di Novara, recante l’importo complessivo di € 1.425,00; 
pertanto, in totale, della somma complessiva di € 1.325,00 (Euro milletrecentoventicinque/00); 
 
Ritenuto, pertanto, di riconoscere un contributo una tantum a M.E., per le motivazioni esposte e per 
l’importo sopra individuato, con oneri comunque a carico dell’attivo testamentario, senza incidere 
sugli stanziamenti finanziati da entrate correnti tributarie o extratributarie;  
 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del d.lgs 18.08.00, n. 267, é stato richiesto e 
formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 
espresso dal Responsabile del Servizio finanziario; 
 
Con  voti unanimi favorevole espressi nei modi di legge  
 

D E L I B E R A 
 
1. riconoscere, per le motivazioni di cui in premessa, un contributo una tantum a M.E., per 
l’importo complessivo di € 1.325,00 (Euro milletrecentoventicinque/00); 
 
2. di dare atto che tale somma è imputata al cap. 2051 cod. 2.01.05.07 del bilancio del corrente 
esercizio 
 
3. di dare mandato al competente Responsabile di servizio per l’esecuzione del presente 
provvedimento. 
 
4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione, immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs n. 267/2000. 
 

====== oOo  ===== 
 

 



 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
                                                                          Stefano Vercelloni      
                                                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                                         F. Lella                                                                        
 
 

 
COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi  19.11.2013   giorno di pubblicazione ai 
Capigruppo consiliari. 
 
                  Visto    IL  SINDACO                                                                 Il  Segretario Comunale 
                     Stefano  Vercelloni                                                                           F. Lella 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale venne pubblicata il giorno 19.11.2013    all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
Lì    19.11.2013                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                     F. Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata 
nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 
denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 
 
Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì    19/11/2013 
 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                        F.to F. Lella 
 

 
 
 
 
 
 


